
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
21. května 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 26343/2007    KUSP 26343/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Bioplynová stanice 1,5 MW Kelč“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 

Název záměru: Bioplynová stanice 1,5 MW Kelč 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je novostavba bioplynové stanice, vstupní materiály – 36 790 t/rok – tvoří kukuřičná siláž, 
chlévská mrva, travní senáž, obilný šrot. Jedná se o zařízení anaerobní digesce, kdy se ze vzniklého 
bioplynu bude vyrábět na kogenerační jednotce elektrická energie. Generátor (spalovací zdroj) má 
instalovaný tepelný výkon 3 x 218 kW + 2 x 320 kW (tj. 1 294 kW).  

 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Kelč  
Katastrální území:   Kelč – Nové Město 

 

Oznamovatel:          

Zemědělské družstvo Kelečsko, 756 43 Kelč 269 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 30.4.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2.5.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 9.5.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 10.5.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí ze dne 11.5.2007 
Ø Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 14.5.2007 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že provedením 
záměru vznikne nový velký zdroj znečišťování ovzduší a nový střední zdroj znečišťování ovzduší, 
které musí být umístěny a povoleny dle §17 odst.1 písm. b) a c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, orgánem ochrany ovzduší, kterým je Krajský úřad Zlínského kraje, v samostatném 
správním řízení. Za účelem získání tohoto povolení je nutné předložit krajskému úřadu:  

− žádost o vydání povolení dle §17 odst.1 písm.b) a c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
− rozptylovou studii zpracovanou autorizovanou osobou dle zákona 86/2002 Sb., o ochraně 

ovzduší, 
− odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou dle zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
− projekt, 
− plnou moc k zastupování v případě, že investor nebude toto povolení vyřizovat samostatně. 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí nemá připomínky za předpokladu, že 
budou plněny emisní limity stanovené krajským úřadem (jako zdroji znečišťování ovzduší). 

ČIŽP OI Olomouc upozorňuje, že zařízení bioplynové stanice o kapacitě větší než 10 t denně jsou 
zařazena dle přílohy č.1 zákona č.76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 
ve znění pozdějších předpisů, pod kategorii 6.5 Zařízení na zneškodňování nebo zhodnocování 
zvířecích těl a živočišného odpadu o kapacitě větší než 10 t denně a provozovatelé těchto 
bioplynových stanic musí plnit povinnosti vyplývající z výše jmenovaného zákona. 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, příslušný podle § 33 písm.a) 
zákona č. 76/2002 Sb., ve svém vyjádření uvádí: "Dle přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., bod 6.5., 
jsou v režimu zákona o integrované prevenci zahrnuta zařízení na odstraňování nebo využití 
konfiskátů živočišného původu a živočišného odpadu o kapacitě zpracování větší než 10 t denně. 
Pokud tedy vstupem do zařízení "Bioplynová stanice 1,5 MW Kelč" nebude odpad, ani konfiskáty 
živočišného původu, vedlejší živočišné produkty (VŽP) v množství větším než 10 t denně, nepodléhá 
toto zařízení dikci bodu č. 6.5., přílohy č. 1, výše uvedeného zákona". 

ČIŽP OI Olomouc upozorňuje na skutečnost, že manipulace a skladování chlévské mrvy podléhá 
ust.§39 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 
znění. 

Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj upozorňuje, že při zpracování projektu musí být dodrženy 
veškeré požadavky stanovené Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1774/2002 
v platném znění. 

 

 

Závěr 

 

Záměr „Bioplynová stanice 1,5 MW Kelč“ naplňuje dikci bodu 3.1 Zařízení ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW, kategorie II, přílohy č.1 zákona ve znění bodu 
10.15 Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní 
hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené v předchozích bodech této 
přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích bodů této přílohy, které podle stanoviska orgánu 
ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení 
s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, kategorie II, přílohy 
č.1 zákona č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  



 

 3  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Bioplynová stanice 1,5 MW Kelč“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru je žádoucí: 

§ zpracovat akustickou studii s ohledem na nejbližší chráněný objekt a noční dobu, provoz 
bioplynové stanice se předpokládá nepřetržitý. 

§ požadujeme provést měření hluku podle §32 a) zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; u nejbližšího 
rodinného domu (chráněný venkovní prostor staveb), před realizací záměru a po jeho realizaci 
v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě 
požadovaného měření hluku bude KHS ZK požadovat provedení protihlukových opatření ke 
splnění hygienických limitů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

Rozdělovník 

Zemědělské družstvo Kelečsko, 756 43 Kelč 269 1x oznámení 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

 


